
令和５年６月１５日 

 令和５年度 ＰＴＡ地方委員の皆様 

加茂中学校ＰＴＡ会長  深田 貴之 

加茂小学校ＰＴＡ会長  渡部 敏幸 

 

令和５年度 ＰＴＡ危険箇所点検および通学路における危険箇所点検について 

 

  入梅の候 皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 

  平素よりＰＴＡ活動推進に格別のご理解ご協力をいただき感謝申しあげます。 

さて、今年度も危険箇所・通学路危険箇所点検を、小学校・中学校の地方委員の皆様が

中心となり実施していただきたいと存じます。 

つきましては、点検・報告の手順を以下のようにお願いいたします。 

 なお、こども園につきましては、一緒に点検することが難しい状況にあり、協議の結果、

今年度も家の周辺の危険箇所について点検されることとなりましたのでお伝えしておき

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 「雲南市通学路交通安全プログラム」による通学路危険箇所点検の報告が必要ですので、

７月１９日（水）までに報告をお願いします。 

 各地区の小中学校地方委員さんの一覧表を見て連絡を取り合っていただき、都合の良い

ときに実施をお願いします。 

何卒、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

① パソコンをお持ちの方 

１，加茂小学校のホームページを開き、画面上の「お知らせ」から、「危険箇所点検表」

と「通学路危険箇所調査シート」をダウンロードする。 

２，同封した「昨年度の点検データ」を参考にし、点検表の「表の記入の仕方」にし

たがって、打ち込む。 

※通学路の危険箇所については、「通学路危険箇所調査シート」へ記入する。 

３，打ち込んだデータに「危険箇所点検表○○地区」・「通学路危険箇所調査シート

○○地区」の名前を付けて小学校のＥメールアドレスに送信する。 

【 加茂小Ｅメールアドレス； kamo-sho@unnan.ed.jp 】 

４，写真は「１－Ａ」のように「地区番号―何番目」が分かるように添付する。 

  ※昨年からの継続であれば写真等の添付はなくても構いません。 

 

② パソコンをお持ちでない方 

・ 同封している用紙に書き込み、小学校の地方委員が代表して小学校へ提出する。 

 

mailto:kamo-sho@unnan.ed.jp

